

K/S Düsseldorf Mercure Hotel
Lyngsø Alle 3, 2970 Hørsholm

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 29 83 69 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

Mathias Mikkelsen Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 8 | Resultatopgørelse |
| 9 | Balance |
| 11 | Egenkapitalopgørelse |
| 12 | Noter |
| 15 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Düsseldorf Mercure Hotel
	Lyngsø Alle 3
	2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 29 83 69 06
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Mathias Mikkelt Johansen, Formand
	Ulrik Heilmann
	Anders Christian Anderson
	Kristian Barslund Jensen
	Claes Niels Hestehave
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET DÜSSELDORF MERCURE HOTEL ApS
Revision	Martinsen
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Voldbjergvej 16, 2. sal
	8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed med ejendommene beliggende Charlottenstrasse 13 og Stresemannplatz 1, D-40210 Düsseldorf, Tyskland. Ejendommene er 100% udlejet til Accor Paris, en af Europas største hotelkoncerner, på en lejekontrakt til ultimo 2026. Udlejningsarealet er på 5.980 m².

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2021 er vurderet på baggrund i en ekstern vurdering af 22.12.2021. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Der er lokalt stadig usikkerhed om hotelmarkedets påvirkning af COVID-19 pandemien.

Afkastkravet vurderes således at ligge på ca. 4,95%.

Ledelsesberetning

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom inklusive driftsmidler er pr. 31. december 2021 værdiansat til t.dkk 184.000 mod t.dkk 191.000 pr. 31. december 2020 svarende til afkastkrav på 4,95% af driftsresultatet (2020: 4,8%).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.497.096 kr. mod 8.755.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.419.076 kr. mod -1.411.430 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	8.497.096	8.755.387
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.091.009	-7.965.232
Driftsresultat	406.087	790.155
Andre finansielle indtægter	21.154	280.446
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.846.317	-2.482.031
Årets resultat	-1.419.076	-1.411.430
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.419.076	-1.411.430
Disponeret i alt	-1.419.076	-1.411.430

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	184.000.000	191.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	184.000.000	191.000.000
	Anlægsaktiver i alt	184.000.000	191.000.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	746.474	2.971.486
	Andre tilgodehavender	562	60.367
	Periodeafgrænsningsposter	221.525	26.543
	Tilgodehavender i alt	968.561	3.058.396
	Likvide beholdninger	4.766.372	3.065.419
	Omsætningsaktiver i alt	5.734.933	6.123.815
	Aktiver i alt	189.734.933	197.123.815

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	70.625.957	69.694.707
Overført resultat	45.752.275	47.171.351
Egenkapital i alt	116.378.232	116.866.058
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	59.338.507	65.315.764
Kreditinstitutter i øvrigt	955.205	1.772.596
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	60.293.712	67.088.360
5 Kortfristet del af langfristet gæld	6.771.074	6.637.994
Gæld til pengeinstitutter	221.044	463.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.097	890.981
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.997.488	4.138.600
Anden gæld	761.286	1.038.007
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.062.989	13.169.397
Gældsforpligtelser i alt	73.356.701	80.257.757
Passiver i alt	189.734.933	197.123.815
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	68.565.957	48.582.781	117.148.738
Kontant kapitaludvidelse	1.128.750	0	1.128.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.411.430	-1.411.430
Egenkapital 1. januar 2021	69.694.707	47.171.351	116.866.058
Kontant kapitaludvidelse	931.250	0	931.250
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.419.076	-1.419.076
	70.625.957	45.752.275	116.378.232

Kommanditselskabskapitalen udgør kr. 91.000.000.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2021 er vurderet på baggrund i en ekstern vurdering af 22.12.2021. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejes evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Der er lokalt stadig usikkerhed om hotelmarkedets påvirkning af COVID-19 pandemien.

Afkastkravet vurderes således at ligge på ca. 4,95%.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom inklusive driftsmidler er pr. 31. december 2021 værdiansat til t.dkk 184.000 mod t.dkk 191.000 pr. 31. december 2020 svarende til afkastkrav på 4,95% af driftsresultatet (2020: 4,8%).

Noter

	2021	2020
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-8.091.009	-7.965.232
	-8.091.009	-7.965.232
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	176.559	134.964
Andre finansielle omkostninger	1.669.758	2.347.067
	1.846.317	2.482.031
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	148.175.994	145.210.761
Tilgang i årets løb	1.091.008	2.965.232
Kostpris 31. december 2021	149.267.002	148.175.993
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	42.824.007	50.789.239
Årets regulering til dagsværdi	-8.091.009	-7.965.232
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	34.732.998	42.824.007
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	184.000.000	191.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 30.924 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 116.378 t.kr. til 85.454 t.kr.

Noter

4. Investerings ejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,95	230.582	184.000	46.582
5,95	153.075	184.000	-30.924

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	65.291.181	5.952.674	59.338.507	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.773.605	818.400	955.205	0
	67.064.786	6.771.074	60.293.712	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 184 mio. kr.

Til sikkerhed for realkreditinstitut er stillet transport i investors resthæftelse, transport i huslejeindtægter og huslejegaranti, samt forsikringspolice.

Af kommanditselskabets likvide beholdninger er 4,7 mio. kr. pantsat til fremtidig modernisering.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Virksomhedens gæld til tilknyttede virksomheder på 4.997 t.kr. træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Tilbagebetalingen er gældende indtil forpligtelsen er afviklet.

Ved forindfrielse af gæld til pengeinstitutter vil kommanditselskabet skulle betale et kurstillæg. Pr. 31.12.2021 udgør dette gebyr ca. 4,3 mio. kr.

Kommanditselskabet har pr. 31.12.2021 en forpligtelse til at afsætte likvider til fremtidige moderniseringer, svarende til i alt 4.7 mio. kr. i løbet af de næste 4 år.
